
 
 
 

 
 

CITTA’ DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 
 

2° SETTORE AFFARI GENERALI  E RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  PERSONALE 
 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

N.  …1497.. . DEL   21 LUGLIO 2014…… 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa – Canone di noleggio per l’affidamento di 
una fotocopiatrice tramite convezione attive CONSIP. 

CIG 5070848425 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROT./INT n°  167    del   3/07/2014  
PROPOSTA N. 1497   DEL  2014 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
- Richiamata la propria determinazione n.708 del 3/05/2013 con la quale si era proceduto per l’anno 2013 ad 
effettuare acquisti attraverso il Mercato Elettronico riservata alle Pubbliche Amministrazioni giusta 
convenzione attiva fotocopiatrice noleggio CONSIP 20/lotto 2, durata del noleggio di mesi 60; 
-Rilevata la necessità di prorogare il contratto di noleggio di una fotocopiatrice per il Servizio Personale con 
la ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.p.A. di Cernusco sul Naviglio (MI)  Codice 
articolo convenzione n. F20AL1A60 e cod. articolo produttore n. 874IS1102LL3NL8, nome commerciante 
TASKALFA 3500I con canone trimestrale di noleggio €.148,88 oltre IVA; 
- Ritenuto, pertanto, dovere impegnare l’importo complessivo annuo di €.595,52 oltre IVA per garantire il 
pagamento trimestrale del canone di locazione ;  
- Vista la richiesta di autorizzazione dei Servizi Demografici ad effettuare il prelievo dal c.i. 1.01.07.03 cap. 
112730 “Spesa per prestazioni servizi per i Servizi Demografici “ del 8/07/2014 di prot. 15689; 
- Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 29/04/2014 che proroga al 31/07/2014 l’approvazione del 
bilancio di previsione 2014; 
- Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso di 
differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG 
definitivamente approvato; 
- Vista la deliberazione di G.C. n.399 del 6/12/2013 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per gli esercizi  2013/2015; 
- Ravvisata la necessità di procedere all’impegno dal momento che non riuscendo a gestire pienamente il 
sistema economico e giuridico del personale con l’ausilio della fotocopiatrice in locazione il disservizio 
potrebbe recare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente ai sensi dell’art.163, 2 comma del D.Lgs 267/2000; 
- Visto il nuovo codice degli appalti e dei servizi approvato con decreto 163/2006; 
- Che questo ufficio è in possesso del numero CIG: 5070848425 assegnato dall'AVCP per la fornitura di che 
trattasi; 
- Visto il D.Lvo 267/2000; 
-Visto il D.Lvo 165/2001; 
- Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 
1. di procedere al rinnovo del noleggio di una fotocopiatrice, per l’ufficio Servizi al Personale con 
la  Ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.p.A. di Cernusco sul Naviglio (MI) - 
CIG: 5070848425, ditta accreditata sul Mercato Elettronico; 
3. di imputare la somma complessiva di € 726,53 IVA 22% compresa al cap. n. 112730 c.i. 
1.01.07.03 “Spesa per prestazioni di servizi per i Servizi Demografici” del bilancio dell’esercizio in 
corso, dando atto che viene assunta ai sensi dell’art.163, 2 comma del D.Lgs 267/2000; 
4. di perfezionare l’acquisto, di cui al presente impegno, con le modalità e nelle forme previste nel 
mercato elettronico; 
5. di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato mediante bonifico bancario, su 
presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura effettuata; 
6. Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito e nel sito web di questo comune 
www.comune.alcamo.tp.it 
 

IL V/DIRIGENTE DI SETTORE  
D.ssa Francesca Chirchirillo  

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
- Dr Marco Cascio- 

 
 

Visto per conformità alle direttive di cui alla delibera di Giunta n.189/2014 
Per il SINDACO 

L’Assessore A.. Manno 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
 

(Art. 151 comma 4 D. LGS. n.267/2000) 
 
Alcamo, lì ___________                                                     IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr Luppino Sebastiano 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata 

posta in pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di 

questo Comune in data _________________e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________         Il Segretario Generale 
 

                       Dr Ricupati Cristofaro 

  
 


